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Χρίστος Τομπάζος 

 Παγκύπρια Εργατική Ομοσπονδία 
 

 

Ανδρέας Φ. Μάτσας 

Μιχάλης Μιχαήλ 

Χρίστος Καρύδης 

  

Συνομοσπονδία Εργαζομένων Κύπρου 

 

Ιωσήφ Αναστασίου 

  

Δημοκρατική Εργατική Ομοσπονδία 
Κύπρου 

  

Στις συνεδριάσεις του Σώματος θα παρευρίσκονται επίσης ως παρακαθήμενοι οι κ.κ. Γλαύκος Χατζηπέτρου και 
Αχιλλέας Χαραλάμπους που υποδείχθηκαν από την Παγκύπρια Συντεχνία Δημοσίων Υπαλλήλων και την Παγκύπρια 
Ομοσπονδία Ανεξάρτητων Συντεχνιών, αντίστοιχα. 

2. Οι θέσεις των Αντιπροσώπων του Συνδέσμου Τούρκων Εργοδοτών και Τουρκικού Εμπορικού Επιμελητηρίου και 
της Συνομοσπονδίας Τουρκικών Συντεχνιών παραμένουν κενές. 

3. Πρόεδρος του Σώματος είναι η Υπουργός Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων ή αντιπρόσωπός της. 

4. Οι όροι εντολής του Σώματος είναι οι ακόλουθοι: 

 (α)  Να συμβουλεύει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 

(ι) πάνω σε όλα τα εργατικά ζητήματα και την προαγωγή της εργατικής ειρήνης, 

(ιι) σε θέματα για τα οποία οι εργοδότες και οι εργοδοτούμενοι έχουν κοινό ενδιαφέρον, 

(ιιι) για  τρόπους και μέσα ενθάρρυνσης της τακτικής μελέτης από μέρους, τόσο των εργοδοτών όσον 
και των εργοδοτουμένων, όλων των ζητημάτων που επηρεάζουν την πρόοδο και ανάπτυξη της 
βιομηχανίας. 

 (β)  Να υποβάλλει συστάσεις και εισηγήσεις αναφορικά με την εργατική νομοθεσία. 

 
 

Αριθμός 510 
KENH ΘΕΣH ΠΡΩΤΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ ΔΑΣΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΩΝ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για μία κενή μόνιμη θέση Πρώτου Συντηρητή Δασών, Τμήμα Δασών.  (Η θέση είναι 
Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α14(ii):  €57.077, 59.535, 61.993, 64.451, 
66.909, 69.367, 71.825, 74.283, 76.741 βάσει του Ν.56(Ι)/2018.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές 
αυξήσεις εγκρίνονται με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που 
εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy) 
ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι αργότερα 
από την Παρασκευή, 10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00. 

2. Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α) Βοηθά το Διευθυντή στην οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος. 

(β) Προγραμματίζει, συντονίζει και εποπτεύει την εργασία των Τομέων ή των Δασικών Περιφερειών του Τμήματος. 

(γ) Εφαρμόζει τη δασική πολιτική και νομοθεσία. 

(δ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στη Δασολογία. 

(Σημ.:  Ο όρος "πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος" καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

(2) Μεταπτυχιακή εκπαίδευση ή ειδική εκπαίδευση ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους σε θέμα ή θέματα σχετικά 
με τις αρμοδιότητες του Τμήματος Δασών. 

(3) Δεκαετής τουλάχιστο μεταπτυχιακή πείρα σε υπεύθυνη θέση σε θέματα εφαρμοσμένης δασοπονίας, από την 
οποία πενταετής τουλάχιστο διοικητική πείρα κατά προτίμηση στη Δημόσια Υπηρεσία. 

(4) Πολύ καλή γνώση της δασικής νομοθεσίας και των δασικών προβλημάτων της Κύπρου. 
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(5) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διοικητική, οργανωτική και διευθυντική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και 
ευθυκρισία. 

(6) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας, δεδομένου ότι το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις 

εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό δυνάμει του άρθρου 2 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, καθόρισε την πιο πάνω θέση ως θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας 
εξουσίας και στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του κράτους. 

4. Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5. Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή,  10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   

6. Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

(Φ. 15.21.001.012.005.002.005) 
 

Αριθμός 511 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΗΣΕΩΣ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για τρεις μόνιμες θέσεις Πρώτου Λειτουργού Πολεοδομίας, Τμήμα Πολεοδομίας και 
Οικήσεως, εκ των οποίων η μία αναμένεται να κενωθεί από 1.8.2018 λόγω αφυπηρέτησης του κατόχου της.   (Η θέση 
είναι Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α14(ii):  €57.077, 59.535, 61.993, 64.451, 
66.909, 69.367, 71.825, 74.283, 76.741 βάσει του Ν.56(Ι)/2018.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές 
αυξήσεις που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που 
εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy) 
ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι αργότερα 
από την Παρασκευή, 10 Αυγούστου  2018 και ώρα 14:00. 
2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες:  

(α) Βοηθά το Διευθυντή στην εκτέλεση των καθηκόντων του, ειδικά στην οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη 
λειτουργία του Τμήματος, στη διαμόρφωση και εφαρμογή της Κυβερνητικής πολιτικής σε σχέση με τις 
αρμοδιότητες του Τμήματος, καθώς και στη λήψη και εφαρμογή των αναγκαίων αποφάσεων. 

 
(β) Προγραμματίζει, συντονίζει και εποπτεύει την εργασία ενός ή περισσότερων τομέων του Τμήματος.  

(γ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που θα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

Α.  Για Πρώτο Διορισμό 

(1) (α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Πολεοδομία και Χωροταξία και μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ή τίτλος σε κατάλληλο θέμα που σχετίζεται με τις αρμοδιότητες του Τμήματος Πολεοδομίας και 
Οικήσεως· ή  
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(β) (i) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Αρχιτεκτονική ή Πολιτική Μηχανική ή 

Διαχείριση Ακινήτων ή Γεωγραφία ή Οικονομικές ή Κοινωνικές Επιστήμες, ή άλλο θέμα αποδεκτό για 
εισδοχή για μεταπτυχιακές σπουδές στην Πολεοδομία και Χωροταξία, και  

 
(ii) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Πολεοδομία και Χωροταξία, ή μεταπτυχιακό 

δίπλωμα ή τίτλος στην Πολεοδομία και Χωροταξία διετούς τουλάχιστο κύκλου σπουδών. 

(Σημ.:  Ο όρος «Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο»). 

 
(2) Δεκαετής τουλάχιστο μεταπτυχιακή πείρα σε υπεύθυνη θέση σε θέματα Πολεοδομίας, Χωροταξίας και 

Οικήσεως, από την οποία 5ετής τουλάχιστο διοικητική πείρα. 

Β.  Για Προαγωγή 

Τριετής τουλάχιστον υπηρεσία στη θέση Ανώτερου Λειτουργού Πολεοδομίας. 
 

Γ.  Και για τα δύο, Α και Β 
 

(1) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διοικητική, οργανωτική και διευθυντική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και 
ευθυκρισία. 

(2) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας. 
 
Σημειώσεις:  
 

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΟ ΠΡΟΣΟΝ: 

Πολύ καλή γνώση των ειδικών συνθηκών που αφορούν θέματα Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Οικήσεως στην Κύπρο, θα 
θεωρείται επιπρόσθετο προσόν. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας, δεδομένου ότι το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις 

εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό δυνάμει του άρθρου 2 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, καθόρισε την πιο πάνω θέση ως θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας 
εξουσίας και στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του κράτους. 

4. Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5. Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00.  

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   

6. Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

(Φ. 15.21.001.016.003.002.013) 
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Αριθμός 512 

ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΠΡΩΤΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για μία κενή  μόνιμη θέση Πρώτου Λειτουργού Φορολογίας, Τμήμα Φορολογίας.   (Η 
θέση είναι Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α14(ii):  €57.077, 59.535, 61.993, 
64.451, 66.909, 69.367, 71.825, 74.283, 76.741 βάσει του Ν.56(Ι)/2018.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε 
γενικές αυξήσεις που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το 
ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 
 
Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy) 
ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι αργότερα 
από την Παρασκευή,  10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00. 

2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες:  
 
(α) Βοηθά τον Έφορο Φορολογίας και τους Βοηθούς Εφόρους Φορολογίας στην εκτέλεση των καθηκόντων τους 

και ειδικά στην οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος, στη διαμόρφωση της κυβερνητικής 
πολιτικής σε σχέση με τις αρμοδιότητες του Τμήματος, καθώς και  στη λήψη και εφαρμογή των αναγκαίων 
αποφάσεων. 

(β) Προγραμματίζει, συντονίζει και εποπτεύει την εργασία δύο ή περισσότερων τομέων ή Επαρχιακού Γραφείου 
του Τμήματος Φορολογίας. 

 
(γ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 
 

(1) (α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα τουλάχιστον από τα ακόλουθα θέματα ή 
συνδυασμό των θεμάτων αυτών: 

Χρηματοοικονομικά, Οικονομικά, Λογιστική, Διοίκηση Επιχειρήσεων, Δημόσια Διοίκηση, Νομικά 
(περιλαμβανομένου του Barrister-at-Law), Στατιστική, Πληροφορική, Επιστήμη των Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών, Εκτίμηση Ακινήτων, Επιμέτρηση Ποσοτήτων. 

(Σημ.:  Ο όρος «Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

ή 

(β) Μέλος του Συνδέσμου Εγκεκριμένων Λογιστών Κύπρου. 

(2) Δεκαετής τουλάχιστον πείρα σε θέματα άμεσης ή/και έμμεσης φορολογίας από την οποία πενταετής 
τουλάχιστον πείρα σε εποπτικά/διοικητικά καθήκοντα που να περιλαμβάνουν προγραμματισμό, οργάνωση, 
καθοδήγηση, συντονισμό και έλεγχο εργασιών. 

(3) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διευθυντική, διοικητική και οργανωτική ικανότητα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα  και 
ευθυκρισία. 

 
(4) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας και της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  
 
(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 

γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

 
3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

 
Νοείται ότι σύμφωνα με την επιφύλαξη του άρθρου 31 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) 

του 2017 "το Υπουργικό Συμβούλιο μπορεί να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του δημόσιου 
συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
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υποβάλλει αίτηση για διορισμό σύμφωνα με τις διατάξεις των Νόμων αυτών και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί 
να διοριστεί – 

(α)  Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα 
.
  ή 

(β) πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία με σύμβαση για 
περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα χρόνια". 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5.  Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή,  10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

 
Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

 
Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 
 
Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   
 
6. Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

(Φ. 15.21.001.018.004.021.002) 
 
 

 
Αριθμός 513 

ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΠΡΩΤΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για μία κενή μόνιμη θέση Πρώτου Λειτουργού Στατιστικής, Στατιστική Υπηρεσία.   (Η 
θέση είναι Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α14(ii):  €57.077, 59.535, 61.993, 
64.451, 66.909, 69.367, 71.825, 74.283, 76.741 βάσει του Ν.56(Ι)/2018.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε 
γενικές αυξήσεις που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το 
ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 
 
Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy) 
ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι αργότερα 
από την Παρασκευή, 10 Αυγούστου  2018 και ώρα 14:00. 

2. Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες:  

(α) Βοηθά στην οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη λειτουργία της Στατιστικής Υπηρεσίας, στη διαμόρφωση και 
εφαρμογή της Κυβερνητικής πολιτικής σε σχέση με τις αρμοδιότητες της Υπηρεσίας, καθώς και στη λήψη και 
εφαρμογή των αναγκαίων αποφάσεων. 

(β) Υπεύθυνος για τον προγραμματισμό, το συντονισμό και την εποπτεία της εργασίας του τομέα ευθύνης του, 
την οργάνωση, τη διεύθυνση και το συντονισμό στατιστικών απογραφών, επισκοπήσεων, ερευνών και 
μελετών, την ανάλυση και ερμηνεία των αποτελεσμάτων και ετοιμασία εκθέσεων και μελετών. 

(γ) Συμβουλεύει άλλες Κυβερνητικές Υπηρεσίες πάνω σε θέματα της αρμοδιότητάς του. 

(δ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 
 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα από τα πιο κάτω θέματα ή συνδυασμό των θεμάτων 
αυτών: 

Στατιστική, Οικονομικά, Μαθηματικά, Επιστήμη των Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Διοίκηση Επιχειρήσεων, 
Οικονομετρία, Δημογραφία, Επιχειρησιακή Έρευνα (Operational Research) ή σε οποιοδήποτε άλλο κλάδο με 
κύριο θέμα σπουδών τη Στατιστική ή τα Οικονομικά ή τα Μαθηματικά. 

(Σημ.:  Ο όρος "πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος" καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 
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(2) Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος διάρκειας ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους στη Στατιστική ή στα 
Οικονομικά ή στη Διοίκηση Επιχειρήσεων ή στην Οικονομετρία ή στη Δημογραφία ή στην Επιχειρησιακή 
Έρευνα (Operational Research) ή σε συναφείς τομείς των θεμάτων αυτών ή μεταπτυχιακή εκπαίδευση 
διάρκειας ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους και απόκτηση σχετικού διπλώματος σε έναν ή περισσότερους 
τομείς της Στατιστικής. 

(3) Δεκαετής τουλάχιστο μεταπτυχιακή πείρα σε υπεύθυνη θέση σε θέματα στατιστικής, τα οποία να 
περιλαμβάνουν οργάνωση, διεξαγωγή και ανάλυση στατιστικών απογραφών και επισκοπήσεων, από την οποία 
πενταετής τουλάχιστο πείρα στη διεύθυνση, εποπτεία, καθοδήγηση προσωπικού, στον προγραμματισμό, στην 
οργάνωση, στο συντονισμό και στον έλεγχο εργασίας. 

(4) Ακεραιότητα χαρακτήρα, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 

(5) Πολύ καλή γνώση των οικονομικών και στατιστικών δεδομένων της Κύπρου. 

(6)  Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής ή της Γερμανικής ή της Γαλλικής γλώσσας. 

 
Σημειώσεις:  

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

 
(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

 
3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας, δεδομένου ότι το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις 

εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό δυνάμει του άρθρου 2 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, καθόρισε την πιο πάνω θέση ως θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας 
εξουσίας και στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του κράτους. 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5. Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00.  

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

 
Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

 
Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 
 
Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   
 
6.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

(Φ. 15.21.001.018.005.002.009) 
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Αριθμός 514 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΒΟΗΘΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΙΝΙΚΗΣ/ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για δύο κενές μόνιμες θέσεις Βοηθού Διευθυντή Κλινικής/Τμήματος, Ιατρικές 
Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δημόσιας Υγείας.  (Η θέση είναι Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη 
Μισθοδοτική Κλίμακα: Α15(ii):  €64.713, 67.333, 69.953, 72.573, 75.193, 77.813, 80.433, 83.053 βάσει του Ν.56(Ι)/2018.  
Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, 
καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 
 
Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy) 
ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι αργότερα 
από την Παρασκευή, 10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00. 

2. Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 
 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α) Ασκεί ιατρικά καθήκοντα της ειδικότητάς του σε κυβερνητικό ιατρικό ίδρυμα. Αν η θέση προορίζεται για το 
Τμήμα Πρώτων Βοηθειών, ο διορισθησόμενος ή προαχθησόμενος θα εκτελεί τα ιατρικά καθήκοντα που 
απαιτούν οι ανάγκες του Τμήματος τούτου. 

(β) Με απόφαση της αρμόδιας προϊστάμενης αρχής αντικαθιστά το Διευθυντή Κλινικής ή τμήματος κυβερνητικού 
ιατρικού ιδρύματος ή εκτελεί καθήκοντα Διευθυντή τέτοιας κλινικής ή τμήματος, όταν δεν υπάρχει Διευθυντής 
ανώτερου βαθμού. 

(γ) Ετοιμάζει και υποβάλλει εκθέσεις, στοιχεία και εισηγήσεις στα θέματα που αφορούν την ειδικότητά του. 

(δ) Προγραμματίζει ή/και συμμετέχει στην εκπαίδευση ιατρικού, νοσηλευτικού και παραϊατρικού προσωπικού στον 
τομέα της ειδικότητάς του. 

(ε) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

Α. Για Πρώτο Διορισμό: 

(1) Εγγεγραμμένος στο Μητρώο Ιατρών Κύπρου. 

(2) Κάτοχος πιστοποιητικού ειδικότητας σύμφωνα με τον περί Εγγραφής Ιατρών Νόμο. 

(3) Δωδεκαετής τουλάχιστον πείρα στην ειδικότητα που καθορίζεται κατά τη δημοσίευση της θέσης, 
περιλαμβανομένου του χρόνου εκπαίδευσης για απόκτηση του διπλώματος ή τίτλου ειδικότητας. 

Β. Για Προαγωγή: 

(1) Τα ίδια προσόντα όπως το (1) και (2) του Α πιο πάνω. 

(2) (α) Πενταετής τουλάχιστον υπηρεσία ως Ιατρικός Λειτουργός, 1
ης

 Τάξης, στην ειδικότητα που 
καθορίζεται κατά τη δημοσίευση της θέσης· 

(β) στην περίπτωση των Τμημάτων Πρώτων Βοηθειών, πενταετής τουλάχιστον υπηρεσία ως Ιατρικός 
Λειτουργός, 1

ης
 Τάξης, σε Τμήμα Πρώτων Βοηθειών. 

Γ. Και για τα δύο Α και Β- 

(1) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

(2) Ακεραιότητα χαρακτήρα, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και 
ευθυκρισία. 
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Σημειώσεις: 

I. Η ειδικότητα και η τυχόν εξειδίκευση της ειδικότητας (σύμφωνα με τους περί Ιατρών (Ειδικά Προσόντα) 
Κανονισμούς του 2003 όπως ήθελε τροποποιηθούν), θα καθορίζεται επακριβώς κατά τη δημοσίευση της 
θέσης ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και σύμφωνα με την οργανωτική δομή των θέσεων του 
ιατρικού προσωπικού του Τμήματος Ιατρικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας. 

Οι παρούσες ανάγκες της Υπηρεσίας απαιτούν όπως οι υποψήφιοι κατέχουν: 

(α) Οποιαδήποτε από τις ειδικότητες της Παθολογίας, Γενικής Χειρουργικής, Αναισθησιολογίας, 
Καρδιολογίας, Πνευμονολογίας – Φυματιολογίας· και  

(β)  εξειδίκευση στην Εντατική Θεραπεία. 

II. Στην περίπτωση της ειδικότητας της Στοματογναθοπροσωπικής Χειρουργικής, οι υποψήφιοι θα πρέπει να 
είναι εγγεγραμμένοι και να κατέχουν πιστοποιητικά ειδικότητας όπως προνοείται στους περί Εγγραφής 
Ιατρών Νόμους και στους περί Εγγραφής Οδοντιάτρων Νόμους. 
 

III. Αν η θέση προορίζεται για το Τμήμα Πρώτων Βοηθειών, τούτο θα καθορίζεται κατά τη δημοσίευση της 
θέσης. 
 

IV. Οι ειδικότητες στην περίπτωση των Τμημάτων Πρώτων Βοηθειών θα είναι η Παθολογία, η Χειρουργική, η 
Ορθοπεδική και η Γενική Ιατρική και οι υποψήφιοι για τις θέσεις που προορίζονται για τα Τμήματα αυτά 
μπορεί να είναι κάτοχοι οποιασδήποτε από τις ειδικότητες αυτές. 

 
V. Για την ειδικότητα στην Καρδιολογία μπορούν να θεωρηθούν ως υποψήφιοι και Ιατρικοί Λειτουργοί,            

1
ης

 Τάξης, που υπηρέτησαν ή υπηρετούν σε παθολογικά τμήματα Νοσοκομείων τα οποία παρείχαν ή 
παρέχουν και καρδιολογική περίθαλψη, έστω και αν δεν είχαν πλήρη απασχόληση στην Καρδιολογία, 
νοουμένου ότι κατέχουν τα υπόλοιπα προσόντα. 

 
VI. Υπάλληλοι που κατείχαν τη θέση Ιατρικού Λειτουργού, 1

ης
 Τάξης, κατά την 22

α
 Δεκεμβρίου 2000 και 

εκτελούσαν καθήκοντα άλλης ειδικότητας από εκείνη στην οποία διορίστηκαν ή προήχθηκαν, μπορούν να 
ληφθούν υπόψη ως υποψήφιοι για την ειδικότητα που καθορίζεται, νοουμένου ότι έχουν πενταετή 
τουλάχιστον υπηρεσία σε άσκηση των καθηκόντων της ειδικότητας αυτής μετά από έγκριση της αρμόδιας 
αρχής και κατέχουν το σχετικό τίτλο ειδικότητας. 

 
3. Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

 
Νοείται ότι σύμφωνα με την επιφύλαξη του άρθρου 31 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) 

του 2017 "το Υπουργικό Συμβούλιο μπορεί να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του δημόσιου 
συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
υποβάλλει αίτηση για διορισμό σύμφωνα με τις διατάξεις των Νόμων αυτών και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί 
να διοριστεί – 

(α)  Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα 
.
  ή 

(β) πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία με σύμβαση για 
περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα χρόνια". 

4. Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5.  Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 10 Αυγούστου 2018 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

 
Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

 
Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 
 
Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   
 
6. Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με ενημέρωση των οικείων Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

 (Φ. 15.21.001.022.002.070.164) 
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Αριθμός 515 

ȾȺɁȼ ŪȺɆȼ ȺȾɇȺȿȺɆɇȽȾɃɈ (ũȺɁȽȾɃɈ) ȹȽȺɈŪɈɁɇȼ 

ɃɅũȷɁȽɆɀɃɆ ȾɅȷɇȽȾɋɁ ɈɄȼɅȺɆȽɋɁ ɈũȺȽȷɆ 

ũɑɜŮŰŬɘ ŭŮəŰɐ ɖ ɡˊɞɓɞɚɐ ŬɘŰɐůŮɤɜ ɔɘŬ ɛɑŬ (1) əŮɜɐ ɗɏůɖ ȺəŰŮɚŮůŰɘəɞɨ (ũŮɜɘəɞɨ) ȹɘŮɡɗɡɜŰɐ (ȾŮɜŰɟɘəɐ ȹɘɞɑəɖůɖ) 
ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ ȾɟŬŰɘəɩɜ ɈˊɖɟŮůɘɩɜ ɈɔŮɑŬɠ. ȼ ɗɏůɖ ŮɑɜŬɘ ɄɟɩŰɞɡ ȹɘɞɟɘůɛɞɨ. 

ȷ. ȾŬɗɐəɞɜŰŬ əŬɘ ŮɡɗɨɜŮɠ: 

(Ŭ)  ɀɏɚɞɠ Űɞɡ ȹɘɞɘəɖŰɘəɞɨ Ɇɡɛɓɞɡɚɑɞɡ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ ɢɤɟɑɠ ŭɘəŬɑɤɛŬ ɣɐűɞɡ. ȷɜŬűɏɟŮŰŬɘ ůŰɞ ȹɘɞɘəɖŰɘəɧ 
Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ əŬɘ ŮɑɜŬɘ ɡˊŮɨɗɡɜɞɠ ɔɘŬ Űɖɜ ŮűŬɟɛɞɔɐ Űɤɜ ŬˊɞűɎůŮɤɜ Űɞɡ ȹɘɞɘəɖŰɘəɞɨ 
Ɇɡɛɓɞɡɚɑɞɡ. 

(ɓ)  ɈˊŮɨɗɡɜɞɠ ɔɘŬ Űɖɜ ɡˊɞɓɞɚɐ Űɤɜ ŬˊɞűɎůŮɤɜ Űɖɠ ȹɘŮɡɗɡɜŰɘəɐɠ ɃɛɎŭŬɠ əŬɘ Űɤɜ ˊɟɞŰɎůŮɤɜ ˊɞɚɘŰɘəɐɠ ɔɘŬ Űɞ 
ɔŮɜɘəɧ ůɡɛűɏɟɞɜ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ, ɔɘŬ ŰŮɚɘəɐ ɏɔəɟɘůɖ, ɧŰŬɜ ŬɡŰɧ ɢɟŮɘɎɕŮŰŬɘ.  

(ɔ)  ȺˊɞˊŰŮɨŮɘ ɎɛŮůŬ ŰŬ ɛɏɚɖ Űɖɠ ȹɘŮɡɗɡɜŰɘəɐɠ ɃɛɎŭŬɠ, Űɞɡɠ ŮˊɘəŮűŬɚɐɠ Űɤɜ ȹɘŮɡɗɨɜůŮɤɜ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ əŬɘ 
ɞˊɞɘŬŭɐˊɞŰŮ ȺˊɘŰɟɞˊɐ, ɧˊɤɠ ˊɟɞəɨˊŰŮɘ Ŭˊɧ ŰŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ əŬɘ Űɘɠ ŮɡɗɨɜŮɠ Űɞɡ. 

 (ŭ) ȺˊɘəɞɘɜɤɜŮɑ Űɞ ɧɟŬɛŬ, Űɖɜ ŬˊɞůŰɞɚɐ əŬɘ Űɘɠ ŬɝɑŮɠ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ ůŰɞ ˊɟɞůɤˊɘəɧ əŬɘ ŭɘŬůűŬɚɑɕŮɘ Űɖ ŭɏůɛŮɡůɐ 
Űɞɡɠ ɔɘŬ ŮˊɑŰŮɡɝɖ Űɤɜ ůŰɧɢɤɜ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ. 

(Ů)  ɆɡɜŰɞɜɑɕŮɘ, ŬɜŬˊŰɨůůŮɘ əŬɘ ˊɟɞŰŮɑɜŮɘ ůŰɞ ȹɘɞɘəɖŰɘəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ Űɞ ɆŰɟŬŰɖɔɘəɧ Ɇɢɏŭɘɞ ɔɘŬ ŮˊɑŰŮɡɝɖ 
ůɡɛűɤɜɖɗɏɜŰɤɜ ŭŮɘəŰɩɜ ɡɔŮɑŬɠ. 

(ůŰ)  ɆɡɜŰɞɜɑɕŮɘ, ŬɜŬˊŰɨůůŮɘ əŬɘ ˊɟɞŰŮɑɜŮɘ ůŰɞ ȹɘɞɘəɖŰɘəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ Űɞ ŮŰɐůɘɞ ŮˊɘɢŮɘɟɖůɘŬəɧ ˊɚɎɜɞ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ 
əŬɘ Űɞɜ ˊɟɞɦˊɞɚɞɔɘůɛɧ Űɞɡ ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɞ ůŰɟŬŰɖɔɘəɧ ůɢɏŭɘɞ ůŰɖ ɓɎůɖ Űɞɡ Ɂɧɛɞɡ ˊŮɟɑ ȹɖɛɞůɘɞɜɞɛɘəɐɠ 
Ⱥɡɗɨɜɖɠ əŬɘ Űɤɜ ɞŭɖɔɘɩɜ Űɞɡ ȹɘɞɘəɖŰɘəɞɨ Ɇɡɛɓɞɡɚɑɞɡ.  

 (ɕ)  ȺŰɞɘɛɎɕŮɘ Űɖɜ ŮŰɐůɘŬ ɏəɗŮůɖ  ŭɟŬůŰɖɟɘɞŰɐŰɤɜ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ əŬɘ ɎɚɚŮɠ ŮəɗɏůŮɘɠ ɧˊɤɠ ɕɖŰɖɗŮɑ Ŭˊɧ Űɞ 
ȹɘɞɘəɖŰɘəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ. 

 (ɖ)  ɃɟɔŬɜɩɜŮɘ, ŭɘɞɘəŮɑ, ůɡɜŰɞɜɑɕŮɘ, ˊŬɟŬəɞɚɞɡɗŮɑ, ŮˊɘŰɖɟŮɑ əŬɘ ŮɚɏɔɢŮɘ  Űɖɜ Ŭˊɧŭɞůɖ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ, ɩůŰŮ ɜŬ 
ŭɘŬůűŬɚɑɕŮɘ ɧŰɘ ɞɘ ˊŬɟŮɢɧɛŮɜŮɠ ɡˊɖɟŮůɑŮɠ ŮɑɜŬɘ ůɨɛűɤɜŮɠ ɛŮ Űɞ ŮˊɘɢŮɘɟɖůɘŬəɧ ˊɚɎɜɞ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ, Űɞɡɠ 
ɘůɢɨɞɜŰŮɠ ɜɧɛɞɡɠ əŬɘ əŬɜɞɜɘůɛɞɨɠ əŬɘ ŮůɤŰŮɟɘəɞɨɠ əŬɜɞɜɘůɛɞɨɠ əŬɗɩɠ Ůˊɑůɖɠ Űɘɠ ɞŭɖɔɑŮɠ Űɞɡ ȹɘɞɘəɖŰɘəɞɨ 
Ɇɡɛɓɞɡɚɑɞɡ.  

 (ɗ)  ɄŬɟɏɢŮɘ ɢɟɖɛŬŰɞɞɘəɞɜɞɛɘəɐ ŮˊɞˊŰŮɑŬ ůŰɖɜ ŮűŬɟɛɞɔɐ Űɞɡ ˊɟɞɦˊɞɚɞɔɘůɛɞɨ ɔɘŬ ɜŬ ŭɘŬůűŬɚɑɕŮɘ Űɖɜ 
ŬˊɞŰŮɚŮůɛŬŰɘəɐ ŭŬˊɎɜɖ əŬɘ ůɡɛɛɧɟűɤůɖ.  

(ɘ)  ɆɡɜŰɞɜɑɕŮɘ Űɖ ŭɟŬůŰɖɟɘɧŰɖŰŬ Űɖɠ ȹɘŮɡɗɡɜŰɘəɐɠ ɃɛɎŭŬɠ. 

(ɘŬ)  ȺŰɞɘɛɎɕŮɘ əŬɘ ŮɚɏɔɢŮɘ Űɞɡɠ ŮůɤŰŮɟɘəɞɨɠ əŬɜɞɜɘůɛɞɨɠ, Űɘɠ ŭɘɞɘəɖŰɘəɏɠ ŭɞɛɏɠ əŬɘ ŰŬ ůɡůŰɐɛŬŰŬ, ɔɘŬ ŭɘŬůűɎɚɘůɖ Űɖɠ 
ůɡɛɛɧɟűɤůɖɠ ɛŮ Űɞɡɠ ɘůɢɨɞɜŰŮɠ ɜɧɛɞɡɠ əŬɘ əŬɜɞɜɘůɛɞɨɠ əŬɘ Űɖɠ ɓɘɩůɘɛɖɠ əŬɘ ŬˊɞŰŮɚŮůɛŬŰɘəɧŰɖŰŬɠ Űɞɡ 
ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ ůŰɖɜ ˊŬɟɞɢɐ Űɤɜ ůɡɛűɤɜɖɗɏɜŰɤɜ ɡˊɖɟŮůɘɩɜ.  

(ɘɓ)  ȹɘɞɘəŮɑ əŬɘ ˊŬɟŬəɞɚɞɡɗŮɑ Űɖɜ ˊŬɟɞɢɐ ɡˊɖɟŮůɘɩɜ əɞɘɜɤɜɘəɐɠ ˊɟɧɜɞɘŬɠ ˊɟɞɠ Űɞɡɠ ŬůɗŮɜŮɑɠ.  

(ɘɔ)  ȺəˊɟɞůɤˊŮɑ ŮˊɑůɖɛŬ Űɞɜ ɃɟɔŬɜɘůɛɧ ůŰɖɜ ɘŬŰɟɘəɐ, ŮˊɘɢŮɘɟɖɛŬŰɘəɐ əŬɘ ɔŮɜɘəɐ əɞɘɜɧŰɖŰŬ əŬɘ ŭɖɛɘɞɡɟɔŮɑ əŬɘ 
ŭɘŬŰɖɟŮɑ ŮˊŬűɏɠ ɛŮ ɓŬůɘəɞɨɠ ŮɛˊɚŮəɧɛŮɜɞɡɠ űɞɟŮɑɠ. 

(ɘŭ) ȰɢŮɘ ŮˊŬűɏɠ ŮɝɤŰŮɟɘəɎ ɛŮ Űɞɜ Ɉˊɞɡɟɔɧ ɈɔŮɑŬɠ əŬɘ ŬɜɩŰŮɟɞɡɠ ɚŮɘŰɞɡɟɔɞɨɠ Űɞɡ ɈˊɞɡɟɔŮɑɞɡ ɈɔŮɑŬɠ, Ɉˊɞɡɟɔɞɨɠ 
əŬɘ ŬɜɩŰŮɟɞɡɠ ɚŮɘŰɞɡɟɔɞɨɠ Ɏɚɚɤɜ ɈˊɞɡɟɔŮɑɤɜ, ɛɏɚɖ Űɖɠ ɘŬŰɟɘəɐɠ, ŮˊɘɢŮɘɟɖɛŬŰɘəɐɠ əŬɘ ɔŮɜɘəɐɠ əɞɘɜɧŰɖŰŬɠ əŬɘ ŰŬ 
ɛɏůŬ ɛŬɕɘəɐɠ ŮˊɘəɞɘɜɤɜɑŬɠ. 

(ɘŮ)  ȷůəŮɑ ɞˊɞɘŮůŭɐˊɞŰŮ ŭɟŬůŰɖɟɘɧŰɖŰŮɠ əŬɘ ɞˊɞɘŬŭɐˊɞŰŮ əŬɗɐəɞɜŰŬ Űɞɡ ŬɜŬŰɑɗŮɜŰŬɘ Ŭˊɧ Űɞ ȹɘɞɘəɖŰɘəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ 
ɐ/əŬɘ Ŭˊɧ Űɞ ůɢŮŰɘəɧ Ɂɧɛɞ əŬɘ Űɞɡɠ ȾŬɜɞɜɘůɛɞɨɠ ˊɞɡ ŮəŭɑŭɞɜŰŬɘ ŭɡɜɎɛŮɘ ŬɡŰɞɨ ɐ/əŬɘ Űɞɡɠ ŮůɤŰŮɟɘəɞɨɠ 
əŬɜɞɜɘůɛɞɨɠ Űɞɡ ɃɟɔŬɜɘůɛɞɨ.  

ȾŬŰɎ Űɖɜ ŮəŰɏɚŮůɖ Űɤɜ əŬɗɖəɧɜŰɤɜ Űɞɡ ɡˊɞɢɟŮɞɨŰŬɘ ɜŬ ůɡɛɛɞɟűɩɜŮŰŬɘ ˊɟɞɠ Űɘɠ ɁɞɛɞɗŮŰɘəɏɠ/ȾŬɜɞɜɘůŰɘəɏɠ, ũŮɜɘəɏɠ 
ɐ Ⱥɘŭɘəɏɠ ȹɘŬŰɎɝŮɘɠ, ɃŭɖɔɑŮɠ, Ⱥɔəɡəɚɑɞɡɠ əŬɘ ɄɟŬəŰɘəɏɠ, ɧˊɤɠ ŬɡŰɏɠ ŮűŬɟɛɧɕɞɜŰŬɘ ůŰɞɜ ɃɟɔŬɜɘůɛɧ.  

ȸ. ȷˊŬɘŰɞɨɛŮɜŬ ɄɟɞůɧɜŰŬ : 

(1) ɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞ ɐ ɘůɧŰɘɛɞ ˊɟɞůɧɜ ůŮ ɞˊɞɘɞŭɐˊɞŰŮ ɗɏɛŬ əŬɘ ɀŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞ 
ůŰɖ ȹɘɞɑəɖůɖ ȺˊɘɢŮɘɟɐůŮɤɜ, ȹɘɞɑəɖůɖ ɈˊɖɟŮůɘɩɜ ɈɔŮɑŬɠ, ȹɖɛɧůɘŬ ɈɔŮɑŬ ɐ ůŮ Ɏɚɚɞ ɗɏɛŬ ůɢŮŰɘəɧ ɛŮ ŰŬ 
əŬɗɐəɞɜŰŬ əŬɘ ŮɡɗɨɜŮɠ Űɖɠ ˊŬɟɞɨůŬɠ ɗɏůɖɠ. 

(2) ȹŮəŬˊŮɜŰŬŮŰɐɠ ŰɞɡɚɎɢɘůŰɞɜ ˊŮɑɟŬ ůŰɖ ŭɘɞɑəɖůɖ ɛŮɔɎɚɞɡ ɞɟɔŬɜɘůɛɞɨ ɛŮ ŬɡɝɖɛɏɜŬ ŮˊɑˊŮŭŬ Ůɡɗɨɜɖɠ, Ŭˊɧ Űɖɜ 
ɞˊɞɑŬ ŭŮəŬŮŰɐɠ ŰɞɡɚɎɢɘůŰɞɜ ˊŮɑɟŬ ůŮ ŬɜɩŰŬŰɖ ŭɘŮɡɗɡɜŰɘəɐ/ ŭɘɞɘəɖŰɘəɐ ɗɏůɖ ˊɞɡ ɜŬ ˊŮɟɘɚŬɛɓɎɜŮɘ 
ˊɟɞɔɟŬɛɛŬŰɘůɛɧ, ɞɟɔɎɜɤůɖ, əŬɗɞŭɐɔɖůɖ, ůɡɜŰɞɜɘůɛɧ əŬɘ ɏɚŮɔɢɞ ŮɟɔŬůɘɩɜ. 

(3) Ʉɞɚɨ əŬɚɐ ɔɜɩůɖ Űɖɠ Ⱥɚɚɖɜɘəɐɠ ɔɚɩůůŬɠ ɐ/ əŬɘ Űɖɠ ȷɔɔɚɘəɐɠ ɔɚɩůůŬɠ.  

ȼ əŬŰɞɢɐ Űɤɜ ɔɚɤůůɩɜ ůŰɞ ŬˊŬɘŰɞɨɛŮɜɞ ŮˊɑˊŮŭɞ ɗŬ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ŰŮəɛɖɟɘɩɜŮŰŬɘ Ŭˊɧ Űɞɡɠ ɡˊɞɣɖűɑɞɡɠ ŮɑŰŮ 
ɛɏůɤ ŬˊɞŭŮəŰɩɜ ŰŮəɛɖɟɑɤɜ ŮɑŰŮ ɛɏůɤ ŮɝŮŰɎůŮɤɜ ɛɏɢɟɘ Űɖɜ ɖɛŮɟɞɛɖɜɑŬ ɚɐɝɖɠ Űɖɠ ɡˊɞɓɞɚɐɠ Űɤɜ ŬɘŰɐůŮɤɜ. 

(4) ȺəŰŮŰŬɛɏɜɖ ŮˊŬɔɔŮɚɛŬŰɘəɐ əŬŰɎɟŰɘůɖ ůɢŮŰɘəɐ ɛŮ ŰŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ əŬɘ Űɘɠ ŮɡɗɨɜŮɠ Űɖɠ ˊŬɟɞɨůŬɠ ɗɏůɖɠ ɐ/əŬɘ 
ˊŮɜŰŬŮŰɐɠ ŰɞɡɚɎɢɘůŰɞɜ ˊŮɑɟŬ ůŮ ŮəŰŮɚŮůŰɘəɐ ŭɘɞɘəɖŰɘəɐ ɗɏůɖ ˊŬɟɧɢɞɡ ɛŮ ŮɚɎɢɘůŰɞ ˊɟɞɨˊɞɚɞɔɘůɛɧ ú100 
ŮəŬŰɞɛɛɨɟɘŬ ɐ/ əŬɘ Ŭɟɘɗɛɧ 1000 ɡˊŬɚɚɐɚɤɜ, ɖ ɞˊɞɑŬ ˊŮɟɘɚŬɛɓɎɜŮŰŬɘ ůŰɖ ŭŮəŬˊŮɜŰŬŮŰɐ ˊŮɑɟŬ ˊɞɡ ŬˊŬɘŰŮɑŰŬɘ 
ůŰɖɜ ˊŬɟ. (2), ŬˊɞŰŮɚŮɑ ˊɚŮɞɜɏəŰɖɛŬ. 

ɇŮɢɜɘəɏɠ ɘəŬɜɧŰɖŰŮɠ:  

(Ŭ)  Ƚůɢɡɟɏɠ ŭŮɝɘɧŰɖŰŮɠ ůŰɖ ůŰɟŬŰɖɔɘəɐ əŬɘ ɢɟɖɛŬŰɞɘəɞɜɞɛɘəɐ ŭɘŬɢŮɑɟɘůɖ.  

(ɓ)  ȹŮɝɘɧŰɖŰŮɠ ůŰɖɜ ŬˊɞŰŮɚŮůɛŬŰɘəɐ əŬɗɞŭɐɔɖůɖ, ŬɚɚɖɚŮˊɑŭɟŬůɖ əŬɘ ŭɘŬˊɟŬɔɛɎŰŮɡůɖ ɛŮ Űɞ ˊɟɞůɤˊɘəɧ.  




